Протокол

заседания антитеррористической комиссии Сальского городского поселения

18 июня 2020 года                                                                                            № 2
Присутствовали:

	1.
	Борисенко Евгений Николаевич
	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Волков Дмитрий Андреевич
	главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Юдина Елена Александровна
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Терехов Игорь Игоревич
	начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Кашников Сергей Юрьевич
	заместитель главы Администрации Сальского городского поселения по ЖКХ, благоустройству и строительству

	6.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич
	начальник сектора правовой работы

	7.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам

Общее количество присутствующих: 7 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по обеспечению безопасности и защиты от террористических угроз населения, объектов массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения 24 июня 2020 на территории Российской Федерации мероприятий, посвящённых 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (докладчик – Юдина Е.А.).

2. О проделанной работе в рамках выполнения муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» (докладчик – Волков Д.А.).
3. О мерах по обеспечению безопасности при проведении всеобщего голосования о внесении изменений в Конституцию РФ, а так же о мерах, принимаемых на избирательных участках в период Всеобщего голосования по вопросам  внесения изменений в Конституцию РФ с 25.06.2020 по 01.07.2020 года, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  (докладчик – Волков Д.А.)
1. СЛУШАЛИ:

О проделанной работе по обеспечению безопасности и защиты от террористических угроз населения, объектов массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения 24 июня 2020 на территории Российской Федерации мероприятий, посвящённых 75-летию Победы в Великой Отечественной войне старшего инспектора Администрации Сальского городского поселения Юдину Е.А.

Юдина Елена Александровна сообщила о проделанной работе по подготовке и проведению 24 июня 2020 на территории Российской Федерации мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне. Так же, старший инспектор доложила о выполнении оповещения председателей домовых комитетов многоквартирных домов и руководителей управляющих компаний о необходимости выполнения мероприятий, по ограничению доступа в чердачные и подвальные помещения.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию старшего инспектора Юдиной Е.А. принять к сведению.

1.2. Старшему инспектору Юдиной Е.А. продолжить работу по контролю за проведением рейдовых мероприятий добровольной народной дружины на территории Сальского городского поселения, согласно утвержденного графика, особенно в праздничные дни.

Срок исполнения: ежемесячно
1.3. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Юдиной Е.А. с целью недопущения актов вандализма взять под охрану памятники, обелиски и мемориальные комплексы, посвященные Великой Отечественной войне силами народной дружины Сальского городского поселения.

Срок исполнения: с 20.06 до 25.06 2020 года
2. СЛУШАЛИ:

О проделанной работе в рамках выполнения муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» главного специалиста по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А.

Главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Волков Дмитрий Андреевич сообщил информацию о правонарушениях, совершаемых на территории Сальского городского поселения, довел информацию о реализации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в рамках выполнения муниципальной программы Сальского городского поселения «Противодействие терроризму, экстремизму».

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию главного специалиста по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. принять к сведению.

          2.2. Главному специалисту по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкову Д.А. взять на контроль разработку технического задания по аппаратно-программному комплексу «Безопасный город», о выполнении работ своевременно докладывать Главе Сальского городского поселения Борисенко Е.Н..

Срок исполнения: постоянно
          2.3. Обеспечить силами добровольной народной дружины охрану «Памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны (1942-1943г.г.)», «Памятника жертвам фашизма» «Братской могилы расстрелянных граждан 1942-1943г.г.»
Срок исполнения: с 20.06 до 25.06.2020 года
3. СЛУШАЛИ
О мероприятиях направленных на обеспечение безопасности населения Сальского городского поселения во время проведения всеобщего голосования по вопросам внесения изменений в Конституцию РФ, главного специалиста по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А.
Главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Волков Дмитрий Андреевич сообщил информацию об организации и обеспечении дежурства представителей добровольной народной дружины (ДНД) на избирательных участках с 25.06.2020 по 01.07.2020, с целью обеспечения безопасности и соблюдения правопорядка на территории избирательных участков.
Кроме того, главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Волков Дмитрий Андреевич сообщил информацию о мерах, принимаемых на избирательных участках в период Всеобщего голосования по вопросам  внесения изменений в Конституцию РФ с 25.06.2020 по 01.07.2020 года, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию главного специалиста по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. принять к сведению.
3.2 Главному специалисту по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. взять на контроль  наличие и обеспечение дежурных из числа представителей добровольной народной дружины на избирательных участках в период Всеобщего голосования по вопросам  внесения изменений в Конституцию РФ с 25.06.2020 по 01.07.2020 года.
Срок исполнения: до 25.06.2020 года
3.3. Главному специалисту по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкову Д.А обеспечить совместно с МБУ СР УПЧС, проведение дезинфекции территории избирательных участков с 25.06.2020 по 01.07.2020 года, согласовать графики обработки территории, обеспечить наличие дезинфицирующих средств.
Срок исполнения: до 25.06.2020 года
Председатель комиссии

                          Е.Н. Борисенко
Секретарь комиссии

                                    Е.А. Юдина